
 

1 
 

FACT SHEET A.S. 2019/20 

 
18) Studenti scuole paritarie 

 
Tabella 1 - Alunni totali. SCUOLA PARITARIA. Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 
Provincia Alunni 

Bologna 18.803 

Ferrara 4.576 

Forlì-Cesena 5.065 

Modena 11.120 

Parma 8.300 

Piacenza 2.761 

Ravenna 6.285 

Reggio Emilia 12.409 

Rimini 6.684 

Totale 76.003 
 

Fonte dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20. I dati riportati possono comprendere i bambini frequentanti le 

sezioni primavera. 

 

Grafico 1 – Percentuale alunni sul totale alunni regionale, per provincia. SCUOLA PARITARIA. Emilia-

Romagna. A.s. 2019/20 

 
 

Fonte dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna. I dati elaborati possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera. 
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Tabella 2 - Alunni totali per grado di scuola. SCUOLA PARITARIA. Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 
 

Provincia 

 

Infanzia 

 

Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di II 

grado 

 

Totale alunni 

Bologna 11.995 2.953 1.957 1.898 18.803 

Ferrara 3.680 569 253 74 4.576 

Forlì-Cesena 3.857 718 334 156 5.065 

Modena 7.980 1.915 662 563 11.120 

Parma 5.815 1.371 922 192 8.300 

Piacenza 2.189 252 89 231 2.761 

Ravenna 4.666 1.085 485 49 6.285 

Reggio Emilia 9.938 1.558 524 389 12.409 

Rimini 4.080 1.553 522 529 6.684 

Totale 54.200 11.974 5.748 4.081 76.003 

 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20. I dati riferiti alla scuola dell’infanzia possono comprendere i 

bambini frequentanti le sezioni primavera. 

 

Grafico 2 – Percentuale alunni sul totale alunni regionale, per grado scolastico. SCUOLA PARITARIA. 

Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 
 

 
 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 
dati riferiti alla scuola dell’infanzia possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera. 
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Tabella 3 – Classi e sezioni per grado scolastico. SCUOLA PARITARIA. Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 

Provincia Infanzia Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di 

II grado 

Totale 

classi/sezioni 

Bologna 538 141 88 99 866 

Ferrara 181 30 13 5 229 

Forlì-Cesena 175 37 15 10 237 

Modena 356 89 27 39 511 

Parma  244 65 42 13 364 

Piacenza 98 15 6 17 136 

Ravenna 223 50 21 6 300 

Reggio Emilia 463 72 24 36 595 

Rimini 184 77 22 36 319 

Totale 2.462 576 258 261 3.557 

 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 

dati riferiti alla scuola dell’infanzia possono comprendere le sezioni primavera. 

 

Grafico 3 – Classi e sezioni totali per grado scolastico. SCUOLA PARITARIA. Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 

 
 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 

dati riferiti alla scuola dell’infanzia possono comprendere le sezioni primavera. 
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Tabella 4 – Distribuzione alunni e studenti per provincia e tipologia di ente gestore. SCUOLA PARITARIA. 

Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 

 Altro gestore privato 
Altro gestore 

pubblico 
Comune 

Ente o persona 

privata 

Gestore privato 

religioso 

Bologna 4.032 158 5.885 209 8.519 

Ferrara 2.034 0 859 0 1.683 

Forlì-Cesena 1.698 101 1.351 0 1.915 

Modena 2.690 770 1.050 1.403 5.207 

Parma 2.801 378 1.830 315 2.976 

Piacenza 1.104 271 0 149 1.237 

Ravenna  645 0 1.958 39 3.643 

Reggio Emilia 2.086 1.023 2.907 110 6.283 

Rimini 2.347 0 1.992 75 2.270 

Totali 19.437 2.701 17.832 2.300 33.733 
 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 
dati possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera 

 

Grafico 4 – Distribuzione alunni e studenti per provincia e tipologia di ente gestore. SCUOLA PARITARIA. 

Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 

 
 
Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 

dati possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera 
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Tabella 5 – Distribuzione alunni e studenti per grado scolastico e tipologia di ente gesotre. SCUOLA 

PARITARIA. Emilia-Romagna. A.s. 2019/20 

 
 Altro gestore 

privato 

Altro gestore 

pubblico 
Comune 

Ente o persona 

privata 

Gestore privato 

religioso 

Infanzia 11.173 2.701 17.631 1.952 20.743 

primaria 4.525 0 97 107 7.245 

secondaria di I grado 1.896 0 68 24 3.760 

secondaria di II grado 1.843 0 36 217 1.985 

Totali 19.437 2.701 17.832 2.300 33.733 
 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 

dati possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera 

Grafico 5 – Distribuzione alunni e studenti per tipologia di ente gestore. SCUOLA PARITARIA. Emilia-

Romagna. A.s. 2019/20 

 

 
 

Fonte Dati: Anagrafe degli studenti (dati aggiornati al 4 marzo 2020) per l’a.s. 2019/20, elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna. I 
dati possono comprendere i bambini frequentanti le sezioni primavera. 
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